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Podpora zwłaszcza dla rurociągów energetycznych

Przedmiotem wynalazku jest podpora zwłaszcza dla rurociągów energetycznych użytkowanych na
dowolnej konstrukcji wsporczej mostu.

Dotychczas stosowane były podpory typu wieszakowego, wsporczego, ślizgowego, tocznego oraz typu
stałego lub podatnego-sprężystego. Natomiast nie były stosowane elementy sprężyste prętowe jako podpory
rurociągów.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji wsporczej-prętowej pozwalającej na równomierne przejmo¬
wanie obciążeń mostu od posadowionego na nim rurociągu.

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że rurociąg zaopatrzony jest w przegubowe gniazda, a dowolna
konstrukcja wsporcza mostu również zaopatrzona jest w przegubowe gniazda, przy czym w gniazdach rurociągu
oraz w gniazdach mostu osadzone są wsporcze pręty, a kąt a zawarty między wsporczym prętem, a konstrukcją
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wsporczą jest w granicach od — do — przy czym te wsporcze pręty najkorzystniej są w postaci krzywolinijnej,
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natomiast pomiędzy gniazdami na konstrukcji wsporczej usytuowane są ograniczniki dla ślizgu rurociągu.
Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykładzie wykonania pokazanym na rysunku, na którym fig. 1

przedstawia podporę w przekroju poprzecznym do osi rurociągu, a fig. 2 - podporę w widoku z boku.
Podpora usytuowana na dowolnej konstrukcji mostu zaopatrzona jest w przegubowe gniazda 3 i 3' usytuo¬

wane na rurociągu 1, a konstrukcja wsporcza 6 tegoż mostu również w przegubowe gniazda 4 i 4'. W gniazdach 3
i 3' oraz 4 i 4' osadzone są wsporcze pręty 2 i 2\ których kąt a zawarty między wsporczym prętem 2 lub 2\
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a konstrukcją wsporczą 6, jest w granicach od— do —dla przejęcia sił bocznych. Wsporcze pręty 2 i T najkorzy-
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stniej są w postaci krzywolinijnej. Pomiędzy gniazdami 4 i 4' na konstrukcji wsporczej 6 mostu usytuowane są
ograniczniki 8 i 8' dla ślizgu 7 rurociągu 1. Gniazda 4 i 4' łączone są rozłącznie na przykład śrubami 5 do
dowolnej konstrukcji wsporczej 6 mostu.
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Zastrzeżenie patentowe

Podpora, zwłaszcza dla rurociągów energetycznych, usytuowana na dowolnej konstrukcji wsporczej mostu,
znamienna tym, że rurociąg (1) zaopatrzony jest w przegubowe gniazda (3) i (3'), a konstrukcja wspor-

cza (6) mostu również w przegubowe gniazda (4) i (4ł), przy czym w gniazdach (3) i (3ł) oraz (4) i (4ł) osadzone
są wsporcze pręty (2) i (2'), których kąt a zawarty między wsporczym prętem (2) lub (2*), a konstrukcją

wsporczą (6) jest w granicach od ~~ do ~ przy czym wsporcze pręty (2) i (2') najkorzystniej są w postaci
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krzywolinijnej, natomiast pomiędzy gniazdami (4) i (4V) na konstrukcji wsporczej (6) usytuowane są ograniczniki
(8) i (8') dla ślizgu (7) rurociągu (1).
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